Hemen adibide gisa eskaintzen diren zatietan garai hartako ezaugariak ikus daitezke; euskalkietatik euskara baturantzako erdibidean dagoen euskara-motak direla esan daiteke.

Eustasio Etxezarreta

Eliz testuak

TALDE LANEAN

Mezako damu otoitza

(latinez)

Qui missus es sanare contritos corde: Kyrie, eleison.

Qui peccatores vocare venisti: Christe, eleison.

Qui ad dexteram Patris sedes, ad interpellandum pro nobis: Kyrie, eleison.

(frantsesez)

Seigneur Jésus, envoyé par le Père pour guérir et sauver les hommes, prends pitié de nous.

O Christ, venu dans le monde appeler tous les pécheurs, prends pitié de nous.

Seigneur, élevé dans la gloire du Père où tu intercèdes pour nous, prends pitié de nous.

(gaztelaniaz)

Tú que has sido enviado a sanar los corazones afligidos: Señor, ten piedad.

Tú que has venido a llamar a los pecadores: Cristo, ten piedad.

Tú que estás sentado a la derecha del Padre para interceder por nosotros: Señor, ten piedad.

(gipuzkera osatuan)

Jesus Jauna, biotz urratuak salbatzera bidalia: erruki, Jauna.

Jesus Jauna, pekatariei dei egitera etorria: Kristo, erruki.

Jesus Jauna, gure alde otoitz egiteko, Aitaren eskuin aldean zaituguna: erruki, Jauna.

(lapurteraz)

Jesus Jauna, bihotz-urratuak salbatzerat igorria: urrikal, Jauna.

Jesus Jauna, bekatoreeri dei egiterat etorria: Kristo, urrikal.

Jesus Jauna, gure alde otoitz egiteko, Aitaren eskuinean zaituguna: urrikal, Jauna.

(bizkaieraz)

Jesus Jauna, biotz urratuak salbatzera bialdua: erruki, Jauna.

Jesus Jauna, pekatariei dei egitera etorria: Kristo, erruki.

Jesus Jauna, gure alde otoitz egiteko, Aitaren eskui-aldean zaituguna: erruki, Jauna.

Mezako sagara hitzak

(latinez)

Qui cum Passioni voluntarie traderetur, accepit panem et gratias agens fregit, deditque discipulis suis, dicens:

Accipite et manducate ex hoc omnes: / Hoc est enim Corpus meum, / quod pro vobis tradetur.

Simili modo, postquam cenatum est, accipiens et calicem, iterum gratias agens, dedit discipulis suis, dicens:

Accipite et bibite ex eo omnes: / hic est enim calix Sanguinis mei / novi et aeterni testamenti, / qui pro vobis et pro multis effundetur / in remissionem peccatorum. Hoc facite in meam commemorationem.

(frantsesez)

Au moment d'être livré et d'entrer librement dans sa passion, il prit le pain, il rendit grâce, il le rompit et le donna à ses disciples, en disant :

Prenez, et mangez-en tous : ceci est mon corps livré pour vous.

De même, à la fin du repas, il prit la coupe; de nouveau il rendit grâce, et la donna à ses disciples, en disant :